AREsCHI ARE@CHI

g LA RS 000 o i MU BT SERVIGEL =
F;rétncnlla In Uscita
num: 1672 e
ta Protocallo:18/03/202 :57:0¢5
pate frotoee DETERMINA N.60 DEL 18/03/2025

Oggetto: Legge 6 novembre 2012 contenente disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalitd nella Pubblica Amministrazione -
Individuazione del Responsabile della Prevenzione della Corruzione ex art. 7 Legge
190/2012 e contestuale nomina Responsabile per la trasparenza ai sensi dell’art. 43
del D.Lgs. n. 33/2013. '

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegittimita nella pubblica amministrazione”;

RICHIAMATI i decreti attuativi della suddetta legge ed in particolare:

-il d.Igs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza
e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazione”:

- il d.Igs. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione
della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015,
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”:

VISTE le indicazioni contenute nei PNA, vale a dire il Piano Nazionale Anticorruzione ANAC,
nonché quello aziendale valido per il triennio 2025/2027, approvato con Determina A.U. n. 13
del 30 gennaio 2025;

CONSIDERATO che i criteri di scelta del Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza, individuati nel richiamato Piano, sono volti ad assicurare che il
Responsabile sia un dipendente stabile del’amministrazione, con un'adeguata conoscenza
della sua organizzazione e del suo funzionamento, dotato della necessaria imparzialita ed

autonomia valutativa;

VISTO, in particolare, l'art. 7 della |. 190/2012 che attribuisce al Responsabile della
prevenzione della corruzione anche le funzioni di Responsabile della Trasparenza;

RITENUTO quindi di dover procedere in conformit, alla luce del quadro normativo vigente e
della natura di ARECHI MULTISERVICE SPA come societa in controllo pubblico;

RILEVATO CHE con le nuove Linee Guida per I'attuazione della normativa in materia di
prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle societa e degli enti di diritto privato
controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e dagli enti pubblici economici,
I'Autorita Nazionale Anticorruzione, confermando I'obbligo, anche per le societd controllate
dalle pubbliche amministrazioni, di nominare il “Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza”, hanno previsto, tra l'altro, che: - - - al RPCT siano attribuiti
funzioni e poteri idonei e congrui per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed
effettivita; al RPCT siano riconosciuti poteri di vigilanza sull'attuazione effettiva delle misure di

T "-.‘_""l.'_h:'f\r‘.:.__'_ Rt e .Fer ""“j_"’r‘,:""f.‘ (WA T ¥ Vs

i i o ARECHIMULTISERVICE:S oAl i )

Sede legale ed amministrativa: Viale Andrea De Luca, 22/ - Localith Fuomi Z. L. 84131 Salerno - Tel, 089 3061039 — 089
www.arechimultiservice.it - info@arechimultiservice.it - raccomandata@pec.arechimultisorvice.it

P.IVA, C.F. e Iscrizione Registro Imprese di Salemo 03704200652 - R.E.A. SA 316029 - Cap, Soc. € 120.000,00 i.v.

Il soggetta che esereita direzione e coordinamente, ex art. 2497 bis c.c., # la Provineia di Salerno (CF 80000390650)

el M AR
1132 Fax 089 303115




AREeCH]

LSS VTS BRI G

prevenzione della corruzione integrative del Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo in
corso di adozione, ai sensi del D.Lgs. 231/2001 in coerenza con le finalita della L. 190/2012
nonché di proposta delle integrazioni e delle modifiche delle stesse ritenute piit opportune; le
funzioni del RPCT debbano essere svolte in costante coordinamento con quelle dell'Organismo di
Vigilanza, considerata la stretta connessione tra le misure adottate ai sensi del d.Igs. n. 231 del
2001 e quelle previste dalla legge n. 190 del 2012";

TENUTO CONTO dei requisiti richiesti per lo svolgimento del suddetto incarico, con
particolare riferimento all'assenza di un possibile conflitto di interessi e di incompatibilita
derivanti dallo svolgimento delle attivita istituzionali alle quali il soggetto da individuare, &
preposto;

VISTA la disposizione AU prot. 1361/2025;

PRESO ATTO delle note prott. nn. 1531-1533-1534/2025;

VISTA la disposizione AU prot. 1671 del 18 marzo 2025;

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo soggetto Responsabile della
prevenzione, della corruzione e della trasparenza al fine di garantire il corretto adempimento
degli obblighi sopra evidenziati;

VALUTATI i curricula e le attivita aziendali del personale dipendente;

CONSIDERATO che:

- il Dipartimento della Funzione Pubblica ha segnalato I'inopportunitd di nominare
coloro che si trovino in una situazione di potenziale conflitto di interessi, come chi
opera in settori tradizionalmente esposti al rischio di corruzione: uffici che seguono le

gare d'appalto o che gestiscono il patrimonio;

- il rischio & che il titolare di tali funzioni venga percepito dai colleghi come una sorta di
persecutore, mentre | rapporti devono rimanere improntati alla massima
collaborazione affinché il contrasto alla corruzione possa essere efficace;

ATTESO pertanto di poter individuare il dott. Felice Giannini, dipendente in forza alla Arechi
Multiservice spa, in luogo del dott. Emilio lannone;

PREMESSO ancora che il comma 7 dell'art. 1 della L.190/2012 attribuisce la competenza a
nominare il responsabile della prevenzione della corruzione all'organo di indirizzo (nel caso
della Arechi Multiservice S.p.A., dunque, all'’Amm.re Unico della stessa);

tutto quanto premesso e dedotto

DETERMINA

1. di nominare il dott. Felice Giannini quale Responsabile della prevenzione della corruzione e
della Trasparenza della ARECHI MULTISERVICE SPA in ottemperanza all'art. 1, c. 7, della 1.
190/2012, a decorrere dal 19 marzo 2025, in luogo del dott. Emilio [annone;

2. di dare mandato allo stesso RPCT di provvedere agli adempimenti conseguenti alle
decisioni assunte con la presente determina, compresa la comunicazione della suddetta
nomina al Settore Partecipazioni Societarie della Provincia di Salerno, nonché all’ANAC ai
sensi della normativa vigente nelle forme da quest’ultima indicate;

T T T e PR+ 4 e A e s A sy

s ddry e o T T T T T W IV Tt et = £y ‘ o
ﬁ RN R e =y R D R TS A e b <
Sede legale ed amministrativa: Viale Andrea 1. 0B9 3061032 - 089 3061132 Fax 089 303115
www.arechimultiservice.it — info@arechimultiservice.it - raccomandatadipec.arechimultiservice. it

PIVA, CF, e [scrizione Registra Imprese di Salerno 03704200652 — R.E.A. 5A 316029 - Cap. Soc. € 120,000,00 i.v.
Il soggetto che esercita direzione e coordinamento, ex art. 2497 bis c.c., & la Provincia di Salerne (CF 80000390650




AREs

| B N EE TS

3. di notificare la presente al dipendente Felice Giannini, il quale sottoscrivera la presente per

accettazione senza nulla pretendere;
4. di portare a conoscenza di tutto il personale della Arechi Multiservice SPA la presente

determinazione, nonché di pubblicare la presente sul sito internet aziendale nella sezione

trasparenza dedicata. /—}
Salerno, 18/03/2025 L'Amminjtratore Unico
ﬁﬁfﬂ(ﬁ,&{gﬂ@ Tona

E a_.:.';\l-.'i 2 b, e bl I._- k .;'-ESEIE_Iﬂji@%ﬁ%ﬂ%ﬁ%jﬁ Eorad AR R s AT T i i e e
Sede legale ed amministrativa: Viale Andrea De Luca, 22/1 - Localith Fuomi Z.1. 84131 Salerno - Tel. 089 3061039 - 089 3061132 Fax 089 303115
www arechimultiservice.it - info@arechimulliservice it - raccomandata@pec.arechimultiservice.it
P.IVA, C.F. e Iscrizione Registro Imprese di Salemo 03704200652 - RE.A. SA 316029 - Cap. Soc. € 120.000,00 Lv.
[ soggetta che esercita direzione e coordinamento, ex art, 2497 bis c.c., ¢ la Provincia di Salermo (CI B00DD390650)

- e TP
] s X s BAE R




